Gabinete da Deputada Estadual Prof.ª Socorro Waquim
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N - Sítio Rangedor – Cohafuma                                  Fone (98) 3269-3494 – 65.071-750 – São Luís - MA

INDICAÇÃO Nº_______/2022
Senhor Presidente,
Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa Diretora, seja encaminhado indicação ao Exmo. Governador Carlos Orleans Brandão Junior, bem como a Secretária de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano - SECID, a senhora Josilene Silva Rodrigues, solicitando a implantação de um Sistema Simplificado de Abastecimento de Água (Poço Artesiano),  no Município de Buriti – Ma.
A presente solicitação se faz necessária, para proporcionar melhores condições de saneamento básico, o que virá contribuir para um relevante melhora das condições de vida e saúde, melhorando também o aumento no IDH da população, e acolher  a necessidade básica de ter água em suas moradias, agregando condições de dignidade à pessoa humana, solicitamos o atendimento ao nosso pleito.
                               Ao mesmo tempo, desejo votos de estima ao Governador Carlos Orleans Brandão Junior, e a Secretária de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano - SECID, a senhora Josilene Silva Rodrigues, pelo comprometimento com toda população Maranhense.
SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 13 de dezembro de 2022.
Profª Socorro Waquim
Deputada Estadual

[image: image1.jpg]ASSEMBLEIALEGISLATIVA
DO ESTADO DO MARANHAO